
Aanwijzing flexibele en seizoenstandplaatsen Eindhoven ex artikel 5:18 lid 2 

van de APV Eindhoven 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven, 

  

overwegende dat: 

  

- het ingevolge artikel 5:18 eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente 

Eindhoven (APV) verboden is een standplaats in te nemen of te hebben; 

  

- het verbod in het eerste lid geldt niet voor de standplaatsen die door het college als zodanig zijn 

aangewezen; 

gelet op artikel 5:18 van de Algemene Plaatselijke Verordening Eindhoven en de Visie op Ambulante 

Handel in Eindhoven, 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzing flexibele en seizoenstandplaatsen Eindhoven ex artikel 5:18 lid 2 van de APV Eindhoven 

Artikel 1 Locaties flexibele en seizoenstandplaatsen Eindhoven 
1. Aan te wijzen als locaties die in aanmerking komen voor een flexibele standplaats als bedoeld in 

artikel 5:18 lid 2 APV Eindhoven en die verder gespecificeerd worden aangegeven in aangehechte 

bijlage: 

a. Biarritzplein; 

b. Cassandraplein; 

c. Gerretsonplein; 

d. Karel de Grotelaan; 

e. Lievendaalseweg; 

f. Maasstraat; 

g. Nederlandplein; 

h. Pastoor Harkxplein; 

i. St Trudoplein; 

j. Henri Dunantpark; 

k. Winkelcentrum Woensel; 

l. Wijnpeerstraat; 

m. Wilhelminaplein; 

n. Franz Leharplein; 

o. Woenselse Markt; 

p. St. Gerardusplein; 

q. Helmerslaan; 

r. Ultimate Park; 

s. De Boschuil; 

t. Lichtplein; 

u. Dirigentplein; 

v. Bezuidenhoutseweg; 

w. Genneperweg. 

2. Aan te wijzen als locaties die in aanmerking komen voor een seizoenstandplaats in de maanden 

november en december van ieder kalenderjaar en de eerste week van het daaropvolgende kalen- 

derjaar en die verder gespecificeerd worden aangegeven in aangehechte bijlage: 

a. Biarritzplein; 

b. Cassandraplein; 

c. Nederlandplein; 

d. St Trudoplein; 

e. Winkelcentrum Woensel; 

f. Franz Leharplein; 

g. Woenselse Markt; 

h. Blixembosch Ouverture; 

i. Kastelenplein; 

Nr. 219580 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2024 nr. 219580 21 mei 2024 1 



j. Kastelenplein westelijke ingang; 

k. Meerhoven; 

l. Vaartbroek. 

Artikel 2 Standplaats 
De locaties die in aanmerking komen voor een flexibele standplaats dienen te voldoen aan de bepalingen 

zoals omschreven in de Nadere regels Flexibele standplaatsen Eindhoven. 

Artikel 3 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking in het Gemeenteblad, onder gelijktij- 

dige intrekking van het Aanwijsbesluit flexibele en seizoenstandplaatsen Eindhoven januari 2022, 

nummer 169864. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit flexibele en seizoenstandplaatsen Eindhoven. 

Eindhoven, 14 mei 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

,burgemeester 

, secretaris 

Mij bekend, 

De gemeentesecretaris van Eindhoven 

Gemeenteblad 2024 nr. 219580 21 mei 2024 2 


